
Registro Determinazione n. 135                                

Del. 17/07/2014 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

 
3° SETTORE SERVIZI AL CITTADINO – AMBIENTE – 

SVILUPPO ECONOMICO 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

 N° 01583  DEL 28/07/2014   
       

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MANAUTO S.R.L. PER IL SERVIZIO DI REVISIONE 
SU  MEZZI COMUNALI.  
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
                              
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 Premesso che: 
 
Con propria nota prot/int.n.2486 del 30/06/2014, delega, con decorrenza 01/07/2014 fino al 31/12/2014,  
 alla D.ssa Elena Ciacio, titolare di posizione organizzativa, responsabile dei servizi: 
“ Sviluppo Economico - Programmazione Economica-Servizi Ambientali”, la sottoscrizione di tutti i  
provvedimenti di impegno di spesa fino alla concorrenza dell’importo di €.40.000,00 ciascuno nonché la  
sottoscrizione di tutti i provvedimenti di liquidazione di spesa afferenti ai servizi “ Sviluppo Economico – 
Programmazione Economica - Servizi Ambientali”;  
 
Considerato che, si ritiene necessario ed indispensabile la revisione dei  mezzi comunali ( con le seguenti  
targhe BG785GJ; ED866CP; ED867CP; AV390DJ; TP393851; CN712JR; DB248MS; DB249MS) per 
consentirne la circolazione in conformità alle previsioni del D.Lgs n. 285/1992(CdS) per i quali bisogna 
procedere a revisioni entro la fine dell’anno in corso; 

 
Dato atto che il preventivo è conforme ai corrispettivi per la revisione prezzi quantificati dalla Mctc; 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 19/06/2014 prot.n.34562 del 09/07/2014 della Ditta Manauto S.R.L. 
S.S.113 Km.331,700  Alcamo , per un importo pari ad €. 524,80 Iva inclusa al 22%;  
 
Dato atto che per la fornitura è stato acquisito il CIG n.ZC50FFBC03 che l’appaltatore dovrà utilizzare 
per il rispetto della vigente normativa in materia di tracciabilità finanziaria ; 
 
 Dato atto che è stata acquisita, la dichiarazione del possesso dei requisiti di cui all’art.38 del  D.Lgs 
163/2006 e s.m.i e l’impegno al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari con contestuale 
comunicazione dei conti correnti dedicati che la ditta utilizzerà per la fornitura di che trattasi; 
 
Verificata altresì l’iscrizione alla CCIAA di Trapani per la ditta fornitrice; 
 
Dato atto che la Consip S.p.A. società concessionaria del Mistero dell’Economia e delle Finanze per i 
servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni di che trattasi, 
alle quali, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell’art.24,comma 6, della legge n.448/2001; 
tanto meno tali servizi sono presenti sul catalogo mepa; 
 
 
Visto il  vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori forniture e servizi in economia di cui alla  
 
Deliberazione Consiliare n.143 del 27/10/2009 che all’art.6  consente di prescindere dalla comparazione  
 
offerte quando l’importo della fornitura non superi  €. 20.000,00 ; 

 
Vista la Delibera di Consiglio n. 156 del 28/11/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione 2013/2015; 
 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 399 del 06/12/2013 con la quale è stato definito il P.E.G. per gli esercizi 
2013/2015; 
 
Visto il decreto del Ministero dell’interno del 29/04/2014 che differisce al 31/07/2014 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 per gli enti locali; 



 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Vista la L.R. 11/12/91 n.48 e s.m.i.; 

 
Visto il D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.L.vo n.152/2006; 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa che deve intendersi qui riportato: 

 
1)Di affidare alla Ditta Manauto S.R.L. S.S.113 Km.331,700  Alcamo  P.IVA 02432550818  S.S.113 
Km.331,700   Alcamo per  la  revisione dei suddetti mezzi  per un importo pari ad  €. 524,80 Iva inclusa al 
22% come da preventivo prot.n.34562 del 09/07/2014 alle condizioni di cui all’allegato preventivo che fa 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) Di impegnare la somma complessiva di €. 524,80 I.V.A compresa al 22% al  Cap.134230 cod. 
int.1.09.06.03” Spesa per prestazione di servizi per il servizio parchi e tutela dell’ambiente“ del bilancio 
dell’ esercizio in corso;  
 
3) Di dare atto che alla liquidazione si provvedera’ con successiva Determinazione Dirigenziale a seguito 
presentazione di regolare fattura e previa verifica della conformità della fornitura svolta in rapporto alle 
disposizioni che saranno impartite dal Responsabile del Servizio e previa verifica regolarità DURC ogni 
qualvolta si procederà alla revisione di un autoveicolo; 
 
4)Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nelle previsioni di cui all’art.163 Dlgs 
267/2000 comma 2, in quanto si tratta di adempimenti normativi; 
 
 5) Dare atto che la presente Determinazione, a norma dell’art. 7 della Legge 142/90, venga pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune per 15gg. Consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo  e sul sito 
Web www.comune. alcamo.tp.it. 

 
Visto per la conformità di cui alle direttive di cui All.A Delibera di Giunta n°189 del 10/06/2014. 
 
          IL SINDACO 
                  Dott. S.Bonventre 

 
 

Il Responsabile del procedimento                       Il Funzionario Delegato 
         Anna  Bonafede                                                                       D.ssa Elena Ciacio  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.  151 COMMA 4 D. LGS N° 267/2000) 

 
 

Alcamo, lì  09/08/2012                                                           IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data_________________, nonché sul sito 

web www.comune.alcamo.tp.it  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
               IL SEGRETARIO GENERALE 
            Dr. Cristofaro Ricupati    
  
            

 
 
 
 
 


